[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2024 № 80
п. Прогресс

О внесении изменений в Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим Администрации Прогресского сельского поселения

	В соответствии с частью 1 статьи 13.1. Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, во исполнение протеста Боровичской межрайонной прокуратуры от 26.06.2024 № 86-02-2024/ Прдп 408-24-20490003 Администрация Прогресского сельского поселения 	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в  Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим Администрации Прогресского сельского поселения, утверж-денного постановлением Администрации Прогресского сельского поселения от 31.10.2013 №86 (в ред. от 11.12.2018 №282, от 15.11.2023 №98):
	1.1.  подпункт 2.2. пункта 2  изложить в редакции:
	«2.2. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление  заведомо недостоверных сведений,  налагаются следующие взыскания
	1) замечание;
	2) выговор;
	3) увольнение с муниципальной службы, в том числе в  связи с утратой доверия.
	К основаниям увольнения муниципального служащего в связи с утратой доверия относятся:
	 - непринятие муниципальным служащим  мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого он является, за исключением случаев, установленных федеральными законами;
	- непредставление муниципальным служащим  сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами;
- участие муниципального служащего  на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;
	- осуществление лицом предпринимательской деятельности;
	- вхождение муниципального служащего в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»
	2.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене  «Официальный вестник Прогресского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Прогресского сельского поселения.

           Глава сельского поселения                                          В.В. Демьянова

[bookmark: _GoBack]
image1.png